Совет муниципального района «Могочинский район»
РЕШЕНИЕ  № 61

6 сессия  6  созыва
 28 марта 2017 года
Об организации работы по уборке и вывозу бытовых отходов в г. Могоча.

		Заслушав информацию главы городского поселения «Могочинское» Краснова Е.А. и директора ООО «Коммунальник» Полетучего В.А.

Совет муниципального района «Могочинский район» решил:
1.Информацию принять к сведению.
2.В соответствии с законодательством администрации ГП «Могочинское» (Краснов Е.А.):
-обратить серьезное внимание на работу по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов;
-для обеспечивания своевременного вывоза ТБО, рекомендовать дополнительно приобрести мусоровозную технику;
-совместно с ООО «Коммунальник» проработать вопрос по организации сбора и дальнейшей переработке бумажных отходов.
3.ООО «Коммунальник» (Полетучий В.А.) в соответствии с Санитарными правилами содержания населенных пунктов, гл. 9 «Санитарно-эпидемиологических требований к жилым зданиям» поддерживать в надлежайшем состоянии площадки для сбора мусора, обеспечивать своевременный сбор и транспортировку ТБО.
4. Рекомендовать Совету ГП «Могочинское» рассмотреть на сессии Совета  данный вопрос («Об организации работы по уборке и вывозу бытовых отходов в г. Могоча»).
5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий», на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

	Председатель Совета
муниципального района
«Могочинский район»

____________ А.М.Уфимцев

	Глава муниципального района
«Могочинский район»

______________А.А. Сорокотягин